
 

 
Міністерство освіти і науки України 

Департамент освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації 

ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«СУМСЬКЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ» 

 

Н А К А З 

 

Від 01 вересня 2020 року   м. Суми    № 220 

 

Про організацію методичної роботи 

в ДНЗ «Сумське міжрегіональне ВПУ» 

у 2020-2021 навчальному році 

 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про професійно-технічну 

освіту», Положення про методичну роботу у професійному (професійно-

технічному) закладі освіти (наказ Міністерства освіти і науки України від 

12.12.2000 № 582), нормативно-правових документів щодо організації 

національно-патріотичного виховання, з метою реалізації пріоритетних завдань 

державної політики у сфері національної освіти, творчої активності 

педагогічних працівників, результативного впровадження в освітній процес 

досягнень психолого-педагогічної науки, інноваційних педагогічних, 

виробничих технологій, за результатами аналізу методичної роботи на засіданні 

педагогічної ради (31.08.2020, протокол № 1) та з урахуванням плану 

організаційно-методичних заходів Навчально-методичного центру ПТО у 

Сумській області, розпоряджень Департаменту освіти і науки у Сумській 

області, Управління освіти і науки Сумської міської ради та для забезпечення 

своєчасного виконання плану роботи колективу училища у поточному 

навчальному році, підвищення педагогічної майстерності, викладачів і майстрів 

виробничого навчання, їх професійної компетентності, оновлення змісту і форм 

організації освітнього процесу в училищі, впровадження інноваційних 

виробничих та педагогічних технологій, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити єдину методичну проблему педагогічного колективу на 2020-

2021 навчальний рік – «Компетентнісно-спрямоване навчання – 

інструмент формування конкурентоспроможного випускника», 

ІІІ (узагальнюючий) етап». 

 



2. Розробити єдиний план методичної роботи на основі завдань єдиної 

методичної проблеми та забезпечити його виконання. 

Термін: до 12.09.2020 

Відповідальні: 

заступник директора з НМР Сорокіна Т.В., 

методист Русанова О.І. 

 

3. Затвердити склад методичної ради училища для забезпечення 

колегіального керівництва методичною роботою: 

 

Голова:  Сорокіна Т.В., заступник директора з навчально-методичної роботи 

Камишанська В.О – директор; заступник голови методичної ради  

Члени методичної ради: 

Ганицька О.О., заступник директора з навчально-виробничої роботи 

Петренко Т.О., заступник директора з навчально-виховної роботи 

Русанова О.І., методист 

Черняк О.Ю., старший майстер 

Темченко В.А., керівник циклової комісії викладачів, майстрів 

виробничого навчання професій будівельного профілю; 

Прядко О.О., керівник циклової комісії викладачів, майстрів виробничого 

навчання професій енергетичного та матеріалообробного профілю; 

Залозна Т.М., керівник циклової комісії викладачів, майстрів 

виробничого навчання професій харчових технологій; 

Гудим І.М., керівник методичного об’єднання викладачів суспільно-

гуманітарних предметів; 

Жигуліна В.І., керівник методичного об’єднання викладачів природничо-

математичних дисциплін; 

Купіна Т.С., керівник школи молодих та малодосвідчених педагогів; 

Тимощенко І.М. – викладач, голова творчої групи 

Пархомчук О.Ю. – викладач, голова творчої групи 

 

4. Затвердити склад педагогічної ради: 

 

1. Камишанська В.О. – директор училища 

2. Ганицька О.О., заступника директора з навчально-виробничої роботи 

3. Сорокіна Т.В., заступника директора з навчально-методичної роботи 

4. Петренко Т.О., заступник директора з навчально-виховної роботи 

5. Русанова О.І., методист 

6. Черняк О.Ю., старший майстер 

7. Анцібор О.О. – майстер виробничого навчання 

8. Бондаренко Н.М. – майстер виробничого навчання 

9. Виноградча Н.С. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

10. Волкова Р.П. – майстер виробничого навчання 

11. Галущенко Г.І. – майстер виробничого навчання 

12. Ганицький О.О. – майстер виробничого навчання 



13. Герман І.І. – майстер виробничого навчання 

14. Гонор Г.В. – викладач предмета «Захист України» 

15. Горбунова І.І. – керівник фізичного виховання 

16. Гудим І.М. – викладач зарубіжної літератури 

17. Двунос М.П. – майстер виробничого навчання 

18. Декунова Н.І.– майстер виробничого навчання 

19. Драник Р.В. – майстер виробничого навчання 

20. Жигуліна В.І. – викладач фізики 

21. Залозна Т.М. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

22. Каблюк В.А. – викладач фізичної культури 

23. Колодка Л.М. – майстер виробничого навчання 

24. Коропченко С.М. – викладач інформатики 

25. Кочмак О.І. – майстер виробничого навчання 

26. Кривцова В.В. – вихователь гуртожитку 

27. Купіна Т.С. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

28. Курило С.С. – майстер виробничого навчання 

29. Литвинченко А.І. – майстер виробничого навчання 

30. Маленко В.І. – майстер виробничого навчання 

31. Малес В.Г. – майстер виробничого навчання 

32. Малиш В.М. – майстер виробничого навчання 

33. Мозговий І.В. – майстер виробничого навчання 

34. Моісеєнко Н.О. – вихователь гуртожитку 

35. Набока О.О. – майстер виробничого навчання  

36. Овчаренко Л.М. – майстер виробничого навчання, голова 

профспілкового комітету 

37. Омарова В.Б. – майстер виробничого навчання 

38. Острівна О.В. – практичний психолог 

39. Панфілов В.В. – майстер виробничого навчання 

40. Пархомчук О.Ю. – викладач біології, хімії 

41. Прядко О.О. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

42. Садовнича С.Г. – бібліотекар 

43. Салій О.М. – викладач української мови та літератури 

44. Салій С.А. – майстер виробничого навчання 

45. Скачедуб І.Ф. – керівник спортивної секції 

46. Скрипка О.І. – майстер виробничого навчання 

47. Сорокін Л.В. – викладач фізичної культури 

48. Субботін А.А. – майстер виробничого навчання 

49. Тахтай І.Є. – викладач математики 

50. Темченко В.А. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

51. Тимошевич К.П. – керівник гуртка 

52. Тимощенко І.М. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

53. Трофімова Н.А. – майстер виробничого навчання 

54. Федін Ю.А. – майстер виробничого навчання 

55. Цирулік О.С. – викладач іноземної мови 

56. Черняк Г.Ю. – майстер виробничого навчання 



57. Чхайло Л.В. – керівник спортивної секції 

58. Шакірова А.В. – соціальний педагог 

59. Шевченко В.І. – майстер виробничого навчання 

60. Шулежко О.А. – керівник гуртка 

61. Верещага Г.В. – заступник директора з виробничих питань ТОВ 

«Сумтрестжитлобуд» 

62. ____________________ – голова батьківського комітету 

63. Тодорова А.А. – лідер учнівського самоврядування закладу освіти 

 

5. Затвердити колективні форми методичної роботи та їх керівників на 2020-

2021 навчальний рік, а саме: 

 

5.1. Методичні об’єднання: 

 

5.1.1. викладачів суспільно-гуманітарних предметів: 

Гудим І.М. – керівник методичного об’єднання, викладач зарубіжної 

літератури 

Члени методичного об’єднання: 

Гонор Г.В. – викладач предмета «Захист України» 

Горбунова І.І. – керівник фізичного виховання  

Гребіник Я.В. – викладач історії 

Каблюк В.А. – викладач фізичної культури 

Русанова О.І. – методист, викладач предмета «Захист України. ОМЗ» 

Салій О.М. – викладач української мови та літератури 

Сорокіна Т.В. – заступник директора з навчально-методичної роботи, 

викладач суспільних дисциплін 

Сорокін Л.В. – викладач фізичної культури 

Цирулік О.С. – викладач іноземної мови 

 

5.1.2. викладачів природничо-математичних дисциплін: 

Жигуліна В.І. – керівник методичного об’єднання, викладач фізики 

Члени методичного об’єднання: 

Коропченко С.М. – викладач інформатики, технології 

Острівна О.В. – викладач географії 

Пархомчук О.Ю. – викладач хімії, біології, екології 

Тахтай І.Є. – викладач математики 

 

5.1.3. класних керівників та вихователів: 

Цирулік О.С. – керівник методичного об’єднання, класний керівник групи 

№ 46 

Члени методичного об’єднання: 

Шакірова А.В. – класний керівник групи № 10 

Виноградча Н.С. – класний керівник групи № 11 

Коропченко С.М. – класний керівник групи № 13 

Гонор Г.В. – класний керівник групи № 14 



Кочмак О.І. – класний керівник групи № 15 

Тимощенко І.М. – класний керівник групи № 16 

Омарова В.Б. – класний керівник групи № 20 

Гребіник Я.В.– класний керівник групи № 21 

Жигуліна В.І. – класний керівник групи № 23 

Острівна О.В. – класний керівник групи № 24 

Купіна Т.С. – класний керівник групи № 25 

Гудим І.М. – класний керівник групи № 26 

Пархомчук О.Ю. – класний керівник групи № 27 

Темченко В.А. – класний керівник групи № 30 

Каблюк В.А. – класний керівник групи № 31 

Прядко О.О. – класний керівник групи № 35 

Залозна Т.М. – класний керівник групи № 36 

Курило С.С. – класний керівник групи № 40 

Тахтай І.Є.– класний керівник групи № 41 

Салій О.М. – класний керівник групи № 45 

Кривцова В.В. – вихователь гуртожитку 

Моісеєнко Н.О. – вихователь гуртожитку 

 

5.2. циклові комісії: 

 

5.2.1. викладачів та майстрів виробничого навчання професій будівельного 

профілю: 

Темченко В.А. – викладач професійно-теоретичної підготовки, керівник 

циклової комісії 

Члени циклової комісії: 

Ганицька О.О. – заступник директора з навчально-виробничої роботи, 

викладач професійно-теоретичної підготовки 

Камишанська В.О. – директор, викладач креслення 

Петренко Т.О. – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

викладач професійно-теоретичної підготовки 

Черняк О.Ю. – старший майстер, викладач професійно-теоретичної 

підготовки 

Волкова Р.П. – майстер виробничого навчання 

Галущенко Г.І. – майстер виробничого навчання 

Ганицький О.О. – майстер виробничого навчання 

Драник Р.В. – майстер виробничого навчання 

Курило С.С. – майстер виробничого навчання  

Литвинченко А.І. – майстер виробничого навчання 

Малес В.Г. – майстер виробничого навчання 

Омарова В.Б. – майстер виробничого навчання 

 

 

 



5.2.2. викладачів та майстрів виробничого навчання професій енергетичного 

та матеріалообробного профілю: 

Прядко О.О. – викладач професійно-теоретичної підготовки, керівник 

циклової комісії 

Члени циклової комісії: 

Виноградча Н.С. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

Купіна Т.С. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

Герман І.І. – майстер виробничого навчання 

Двунос М.П. – майстер виробничого навчання 

Кочмак О.І. – майстер виробничого навчання 

Малиш В.М. – майстер виробничого навчання 

Мозговий І.В. – майстер виробничого навчання 

Овчаренко Л.М. – майстер виробничого навчання 

Панфілов В.В. – майстер виробничого навчання 

Салій С.А. – майстер виробничого навчання 

Субботін А. – майстер виробничого навчання 

Трофімова Н.А. – майстер виробничого навчання 

Федін Ю.А. – майстер виробничого навчання 

Черняк Г.Ю. – майстер виробничого навчання 

Шевченко В.І. – майстер виробничого навчання 

 

5.2.3. викладачів та майстрів виробничого навчання професій харчових 

технологій: 

Залозна Т.М. – викладач професійно-теоретичної підготовки, керівник 

циклової комісії 

Члени циклової комісії: 

Тимощенко І.М. – викладач професійно-теоретичної підготовки 

Анцібор О.О. – майстер виробничого навчання  

Бондаренко Н.М. – майстер виробничого навчання 

Декунова Н.І.– майстер виробничого навчання 

Колодка Л.М. – майстер виробничого навчання 

Маленко В.І. – майстер виробничого навчання 

Набока О.О. – майстер виробничого навчання 

Скрипка О.І. – майстер виробничого навчання 

 

5.3. Творчі групи викладачів та майстрів виробничого навчання: 

 

5.3.1. Компетентнісно-спрямованого навчання у закладі професійної 

(професійно-технічної) освіти – забезпечення 

конкурентоспроможності випускника запитам ринку праці 

(Тимощенко І.М. – голова творчої групи, Овчаренко Л.М., 

Цирулік О.С., Жигуліна В.І., Малес В.Г., Омарова В.Б., Набока О.О.). 

 

 



5.3.2. Впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в освітній 

процес (Пархомчук О.Ю. – голова творчої групи, Прядко О.О., 

Коропченко С.М., Гребіник Я.В., Гудим І.М., Салій О.М., 

Бондаренко Н.М.). 

 

5.4. Школа молодого та малодосвідченого педагога «Педагогічна творчість 

– основа професійної майстерності» (1 раз на 2 місяці ). 

 

5.4.1. Керівником школи молодого та малодосвідченого педагога 

призначити Купіну Т.С., викладача професійно-теоретичної 

підготовки (кваліфікаційна категорія «спеціаліст вищої категорії», 

педагогічне звання «викладач-методист»). 

 

5.5. Постійно діючий психолого-педагогічний семінар за темою: 

«Особливості освітнього процесу у світлі інноваційних психолого-

педагогічних досягнень». 

Термін: 1 раз на 2 місяці 

Відповідальні:  

методист Русанова О.І., 

психологічна служба 

 

6. Вивчити досвід роботи педагогічного працівника: 

 

- викладача математики Тахтай І.Є. «Застосування STEM та інших 

технологій для формування та розвитку математичних компетентностей 

учнів». 

Термін: 2020-2021 н.р. 

Відповідальні:  

заступник директора з НМР Сорокіна Т.В., 

методист Русанова О.І. 

керівник методичного об’єднання 

 

- майстра виробничого навчання Омарової В.Б. з теми «Роль інтегрованого 

навчання у формуванні професійної компетентності робітника 

будівельної галузі». 

Термін: з 2020-2021 н.р. 

Відповідальні: 

заступник директора з НМР Сорокіна Т.В., 

методист Русанова О.І. 

керівник циклової комісії 

 

7. Провести майстер-класи (відкриті уроки) з досвіду роботи педагогів, які 

забезпечують ефективну діяльність у реалізації завдань єдиної 

методичної проблеми. 

 



Термін: жовтень 2020-квітень 2021 

Відповідальні: 

заступник директора з НМР Сорокіна Т.В.,  

методист Русанова О.І., 

педагогічні працівники 

 

8. З метою підвищення фахової майстерності забезпечити умови для 

проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічними 

працівниками: 

 

8.1. протягом І семестру 2020-2021 навчального року: 

Русановій О.І. – методисту училища 

Тимощенко І.М. – викладачу професійно-теоретичної підготовки 

Бондаренко Н.М. – майстру виробничого навчання 

Ганицькому О.О. – майстру виробничого навчання 

Курило С.С. – майстру виробничого навчання 

Набоці О.О. – майстру виробничого навчання (за програмою викладача 

професійно-теоретичної підготовки) 

Овчаренко Л.М. – майстру виробничого навчання (за програмою 

викладача професійно-теоретичної підготовки) 

Скрипці О.І. – майстру виробничого навчання 

 

8.2. протягом ІІ семестру 2020-2021 навчального року: 

Жигуліній В.І. – викладачу фізики 

Острівній О.В. – викладачу географії 

Сорокіну Л.В. – викладачу фізкультури 

Коропченку С.М. – викладачу інформатики 

Бондаренко Н.М. – викладачу української мови та літератури 

Кривцовій В.В. – вихователю гуртожитку 

Герману І.І. – майстру виробничого навчання 

Термін: згідно з графіком 

Відповідальні: адміністрація 

 

9. Забезпечити організацію індивідуальної методичної роботи кожного 

педагогічного працівника з реалізації завдань єдиної методичної 

проблеми. 

Термін: протягом навчального року 

Відповідальні: 

заступник директора з НМР Сорокіна Т.В.,  

методист Русанова О.І., 

керівники методичних об’єднань 

 

 

 

 



10. Розповсюдити позитивний досвід педагогічної діяльності педагогічних 

працівників училища: 

 

- викладача української мови та літератури Салій О.М. з теми «Роль 

завдань асоціативного характеру на основі інформаційно-цифрових 

технологій для формування творчих компетентностей на уроках 

української мови та літератури».; 

 

- класного керівника Цирулік О.С. з теми «Методи, засоби і форми 

патріотичного виховання у закладі професійної (професійно-технічної) 

освіти». 

Термін: протягом навчального року 

Відповідальні: 

заступник директора з НМР Сорокіна Т.В.,  

методист Русанова О.І., 

керівники методичних об’єднань,  

циклових комісій, педагоги 

 

11. Забезпечити своєчасне висвітлення результатів методичної роботи на 

сайті закладу та на сторінках віртуального методичного кабінету. 

Термін: протягом навчального року 

Відповідальні: 

заступник директора з НМР Сорокіна Т.В.,  

методист Русанова О.І., 

керівники методичних об’єднань,  

циклових комісій 

 

12. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з навчально-методичної роботи Сорокіну Т.В. 

 

 

 

 

 

Директор        В.О.Камишанська 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець: Русанова О.І. 


